c. Penggunaan pil anti haid sleaind ari dua hal tersebut di atas, hukumnya

tergantung pada niatnya. Bila untuk perbuatan yang menjurus kepada

pelanggaran hukum agama, hukumnya haram

4. Masail Diniyah Keputusan Muktamar Nahdlalut Ulama ke 28 di Yogyakarta,

tanggal 26-29 Rabi’ul Akhir 1410 H/25-28 Nopember 1989 M. Dengan hasil

usaha untuk menangguhkan haid adalah boleh asal tidak membahayakan dan

hukum hajinya sah.4

B. Pemakaian Obat Penunda Haid Menurut Medis

Dr. Hanan Oyara, Konsultan Ginekolog al-Amin Hospital di Taif di kutip

dari Arab News, mengingatkan agar membatasi penggunaan obat penunda

menstruasi, “tablet tersebut dapat mengakibatkan komplikasi kesehatan yang

serius, termasuk kemungkinan menyebabkan kemandulan. Obat-obatan tersebut

tidak sepenuhnya aman bagi kesehatan tubuh wanita, bisa mengakibatkan darah

3Fatwa Majelis Ulama Indonesia Tanggal 12 Januari 1979
4Masail Diniyah Keputusan Muktamar Nahdlalut Ulama ke 28 di Yogyakarta, tanggal 26-29

Rabi’ul Akhir 1410 H/25-28 Nopember 1989 M.

Setiap Wanita: Panduan Terlengkap Tentang Kesehatan dan

Kandungan, Delapratasa Publishing, 2009.

Manuaba, Ida Bagus Gde. Ilmu Kebidanan, penyakit Kandungan dan Keluarga

Berencana Untuk Pendidikan Bidan, Jakarta: EGC, 1998.

Masail Diniyah Keputusan Muktamar Nahdlalut Ulama ke 28 di Yogyakarta, tanggal

26-29 Rabi’ul Akhir 1410 H/25-28 Nopember 1989 M.

Masand, Robert P. & David Estredge. Apa Yang Ingin Diketahui Remaja Tentang

Seks, PT. Bumi Aksara, 2000.

Mughniyah, Muhammad Jawad. Fiqh Imam Ja’far Shadiq, Terj. Samsuri Rifa’i, dkk,

Jakarta: PT Lentera Basritama, 1999.

Muhammad, Ahmad bin,“Haid, Istihadah,dan Nifasdalam Tinjauan Empat Mazhab”,